
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от У гх ^
с г-ца Выселки

№  j;'y) р

Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных 
ассигнований резервного фонда администрации Выселковского сельского

поселения Выселковского района

В соответствии со статьей 1 1 Федерального закона от 21 декабря 1994 года 
N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" п о с т а н о в л я ю :

1 .Утвердить Положение о порядке использования бюджетных 
ассигнований резервного фонда администрации Выселковского сельского 
поселения Выселковского района (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Выселковского сельского поселения Выселковского района от 26 сентября 2009 
года № 45 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных 
ассигнований резервного фонда администрации Выселковского сельского 
поселения Выселковского района».

3. Разместить заместителю начальника общего отдела Фигуриной И.В. 
настоящее постановление на официальном сайте администрации Выселковского 
сельского поселения Выселковского района.

4 . Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Выселковского сельского поселения 
Выселковского района по вопросам жилищ но-коммунального хозяйства, 
промышленности, строительства, архитектуры, транспорта и связи, ГО и ЧС 
Д.В.Олексенко.

5. П остановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Выселковскго 
сельского поселения 
Выселковского района М. И. Хлыстун

Т . А ,  0 л а х т ий



и т л и ж ь н и ь

УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы 
В^юелковскго сельского поселения 

Выселковского района 
от « V » /У______2 0 года №

Положение о порядке
использования бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации Выселковского сельского поселения 
Выселковского района

1. Резервный фонд администрации Выселковского сельского поселения 
Выселковского района создается для финансового обеспечения 
непредвиденных расходов, н'е предусмотренных в местном бюджете на 
соответствующий финансовый год, в том числе на проведение аварийно­
восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и 
других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году 
в границах муниципального образования.

2. Размер резервного фонда администрации Выселковского сельского 
поселения Выселковского района устанавливается решением Совета 
Выселковского сльского поселения Выселковского района о местном 
бюджете на соответствующий финансовый год.

3. Бюджетные ассигнования из резервного фонда могут выделяться на 
финансовое обеспечение следующих мероприятий, связанных с ликвидацией 
чрезвычайных ситуаций:

-мероприятия, связанные с предупреждением и ликвидацией 
последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

-аварийно-спасательные работы;
-восстановление инженерных сетей, муниципального жилого фонда и 

другой инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства и социально­
культурной сферы поселения;

-обеспечение функционирования предприятий и учреждений поселения 
в условиях чрезвычайных ситуаций.

4. Расходование бюджетных ассинований Фонда осуществляется на
основании распоряжения главы Выселковского сельского поселения 
Выселковского района, принятого на основании рассмотрения обращений 
руководителей учреждениий, организаций и граждан.

К обращениям о выделении бюджетных ассигнований Фонда должны 
прилагаться документы с обоснованием размера испрашиваемых бюджетных 
ассигнований, а также в случае необходимости - другие документы.



-

5. В распоряжении главы Выселковского сельского поселения 
Выселковского района указываются цели и размер выделяемых бюджетных 
ассигнований Фонда.

6. Бюджетные ассигнования Фонда должны использоваться строго по
целевому назначению. г

Заместитель главы 
Выселковского сельского поселения 
по финансовым и производственным
вопросам Т.В.Миронова

г ло.ц *.-!дтл.г


